
2014年6月30日

JX日鉱日石エネルギー株式会社
 

麻里布製油所長　　上田　秀樹

麻里布製油所における硫黄の漏洩および通報不備について

去る６月２７日、当製油所（山口県玖珂郡和木町）内の第４硫黄回収装置において、約７．５ＫＬの硫黄が漏洩したことが判明

し、また、行政当局への通報が速やかに行われず、翌６月２８日となる事態が発生しました。

 

硫黄漏洩の原因につきましては、現在、詳細調査中ですが、本来、閉止状態にあるはずの弁が開放状態になっていたことと

推定しております。

行政当局への速やかな通報ができなかったことにつきましては、通報義務に関する理解不足および通報訓練の不足による

ものと考えております。

 

当社といたしましては、本件を重く受け止め、本日、社長を対策本部長とする対策本部を立ち上げ、二度とかかる事態が発

生しないよう、監督行政のご指導を頂きながら、全社を挙げて再発防止に努めてまいります。

関係各位には、多大なご心配、ご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

以　上

 

 

本件に関するお問い合わせ先

麻里布製油所 総務グループ ：0827-24-6100

広報部 広報グループ ：03-6275-5046

 

 

 


